АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 октября 2019 года

№1236-п

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 03 ноября 2017 года № 965-п

В целях актуализации проведения мероприятий, направленных на обеспечение безопасности населения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 6 статьи 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области", администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденную постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 3 ноября 2017 года № 965-п изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Отделу стратегического планирования и территориального развития администрации городского округа Перевозский (М.Г. Ворона) осуществить регистрацию настоящего постановления посредством формирования электронной формы уведомления в информационной системе ГАС «Управление».

3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Е.Н. Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский «Новый путь» и размещение постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации

Д.Б.Дроков
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации городского округа

Нижегородской области

 от 9 октября 2019 года№1236-п

Изменения

в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 3 ноября 2017 года № 965-п»

В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы обеспечения безопасности населения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области», графу таблицы «Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств местного бюджета (в разбивке по подпрограммам)» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств местного бюджета (в разбивке по подпрограммам)

	Годы реализации

Программы
	Итого за период реализации муниципальной Программы

	2018

тыс.

рублей
	2019

тыс.

рублей
	2020

тыс. рублей
	2021 тыс. рублей
	Всего,

тыс. рублей

	Подпрограмма 1 111111 1
	0
	0
	10,0
	10,0
	20,0

	Подпрограмма 2
	115,1
	71,0
	71,0
	71,0
	328,1

	Подпрограмма 3
	27,0
	27,0
	27,0
	27,0
	108,0

	Подпрограмма 4
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	148,0

	Подпрограмма 5
	1393,8
	1429,9
	1493,8
	100
	4417,5

	Подпрограмма 6
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной Программе
	1572,9
	1564,9
	1638,8
	245,0
	5021,6

1.В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы», в таблице 1. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы», графу «цели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования(по годам) за счет средств районного бюджета

	2018
	2019
	2020
	2021
	Всего

	Цели муниципальной программы:

-минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от происшествий на дорогах, преступных посягательств граждан, в том числе несовершеннолетних и в отношении несовершеннолетних, злоупотребления наркотическими средствами и психоактивными веществами;

-обеспечение реализации государственной политики в области обеспечения общественного порядка, противодействия преступности, в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, направленной на сокращение числа правонарушений, асоциальных (антиобщественных) деяний несовершеннолетних;

-повышение адресности и эффективности межведомственной работы с несовершеннолетними;

-создание единой системы профилактики и противодействия незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ;

-повышение безопасности населения от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	1572,9
	1564,9
	1638,8
	245,0
	5021,6

	»
2.В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы», в таблице 1 графу «Подпрограмма 1 Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Перевозский Нижегородской области» изложить в следующей редакции:
«

	Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Перевозский Нижегородской области»
	0
	0
	10,0
	10,0
	20,0

	Основное мероприятие 1.1.

Организация и проведение в городском округе Перевозский конкурсов по безопасности дорожного движения:

1.1.1 конкурс рисунков «Безопасное поведение на дорогах»;

1.1.2. конкурс-викторина "Безопасное колесо";

1.1.3 конкурс викторина "Красный, желтый, зеленый")
	прочие расходы
	2018-2021
	УО, ОГИБДД

МО МВД РФ «Перевозский» (по согласованию)
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	10,0

0

7,0

3,0
	10,0

0

7,0

3,0
	20,0

0

14.0
6,0

	Основное мероприятие 1.2.

Приобретение трубок для алкометров «Драгер», «Комби»
	прочие расходы
	2018-2021
	Администрация городского округа Перевозский
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3.

Участие в совместных общероссийских и областных профилактических операциях "Автобус", "Челнок", "Внимание - дети!",  "Школьный автобус" и др.
	прочие расходы
	2018-2021
	ОГИБДД

МО МВД РФ «Перевозский» (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.4.

Приобретение измерительных средств для проведение совместных проверок эксплуатационного состояния автомобильных дорог:

-универсальная складная 3 м. линейка
	прочие расходы
	2018-2021
	ОГИБДД

МО МВД РФ «Перевозский» (по согласованию), ГКУ "ГУАДНО" (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	»
3.В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы», в таблице 1 графу «Подпрограмма 5 Защита населения от чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма 5 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	1393,8
	1429,9
	1493,8
	100
	4417,5

	Мероприятие 5.1.

Поддержание необходимого количества финансовых средств в целевом финансовом резерве для предупреждения и ликвидации ЧС и последствий стихийных бедствий (далее – целевой финансовый резерв)
	прочие расходы
	2018-2021
	Администрация городского округа Перевозский
	0,0
	0
	100,0
	100,0
	200,0

	Мероприятие 5.2.

Создание системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 112 в городском округе Перевозский Нижегородской области в рамках реализации по внедрению аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	прочие расходы
	2018-2021
	Администрация городского округа Перевозский
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 5.3.               Создание региональной автоматизированной системы централизованного оповещения в городском округе Перевозский Нижегородской области в рамках реализации по внедрению аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	прочие расходы
	2018-2021
	Администрация городского округа Перевозский
	1393,8
	1429,9
	1393,8
	0
	4217,5

4.В таблице 3. Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области разделы «Муниципальная программа» и «Подпрограмма 1», «Подпрограмма 5»  изложить в следующей редакции:
«

	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Муниципальный заказчик-координатор, соисполнители
	Расходы (тыс.руб.), годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	Всего

	Муниципальная программа
	Обеспечение безопасности жизни населения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области
	Всего:
	1572,9
	1564,9
	1638,8
	245,0
	5021,6

	Муниципальный заказчик-координатор

(указаны в пункте 1 паспорта Программы)
	1572,9
	1564,9
	1638,8
	245,0
	5021,6

	Соисполнители (указаны в пункте 2 паспорта Программы)
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Перевозский Нижегородской области»
	Всего:
	0
	0
	10,0
	10,0
	20,0

	Муниципальный заказчик-координатор

(указаны в пункте 1 паспорта Программы)
	0
	0
	10,0
	10,0
	20,0

	Соисполнители (указаны в пункте 2 паспорта Программы)
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 5
	«Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Всего:
	1393,8
	1429,9
	1493,8
	100,0
	4417,5

	Муниципальный заказчик-координатор

(указаны в пункте 1 паспорта Программы)
	1393,8
	1429,9
	1493,8
	100,0
	4417,5

	Соисполнители (указаны в пункте 2 паспорта Программы)
	0
	0
	0
	0
	0

»
5.В таблице 4. «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников» разделы «Наименование муниципальной программы: «Обеспечение безопасности жизни населения на территории городского округа Перевозский  Нижегородской области» и «Подпрограмма 1», «Подпрограмма 5»  изложить в следующей редакции:
«
	Статус
	Наименование

подпрограммы
	 Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Наименование

муниципальной программы: «Обеспечение безопасности жизни населения на территории городского округа Перевозский  Нижегородской области»
	Всего (1) + (2)
+ (3)
	1572,9
	1564,9
	1638,8
	245,0
	5021,6

	(1) расходы

муниципального бюджета
	876,0
	449,8
	1638,8
	245,0
	3209,6

	(2) средства юр.лиц
	0
	0
	0
	0
	0

	(3) прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)
	696,9
	1115,1
	0
	0
	1812,0

	Подпрограмма

1
	«Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Перевозский Нижегородской области»
	Всего (1) + (2)
+ (3)
	0
	0
	10,0
	10,0
	20,0

	(1) расходы

муниципального бюджета
	0
	0
	10,0
	10,0
	20,0

	(2) средства юр.лиц
	0
	0
	0
	0
	0

	(3) прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)
	0
	0
	0
	0

	0

	Основное мероприятие 1.1.

	Организация и проведение городского округа Перевозский конкурсов по безопасности дорожного движения 1.1.1 конкурс рисунков «Безопасное поведение на дорогах»;

1.1.2. конкурс-викторина «Безопасное колесо»;

1.1.3. конкурс-викторина «Красный,   желтый, зеленый»)
	Всего (1) + (2)
+ (3)
	0

0
0

0
	0

0
0

0
	10,0

0
7,0

3,0
	10,0

0
7,0

3,0

	20,0

0
14,0

6,0

	Подпрограмма 5
	«Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Всего (1) + (2)
+ (3)
	1393,8
	1429,9
	1493,8
	100,0
	4417,5

	(1) расходы

муниципального бюджета
	696,9
	314,8
	1493,8
	100.0
	2605,5

	(2) средства юр.лиц
	0
	0
	0
	0
	0

	(3) прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)
	696,9
	1115,1
	0
	0
	1812,0

	Основное мероприятие 5.1.

	Поддержание необходимого количества финансовых средств в целевом финансовом резерве для предупреждения и ликвидации ЧС и последствий стихийных бедствий (далее – целевой финансовый резерв)
	Всего (1) + (2)
+ (3)
	0
	0
	100,0
	100,0
	200,0

	(1) расходы

муниципального бюджета
	0
	0
	100,0
	100,0
	200,0

	(2) средства юр.лиц
	0
	0
	0
	0
	0

	(3) прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5.2.

	Создание системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 112 в городском округе Перевозский Нижегородской области в рамках реализации по внедрению аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	Всего (1) + (2)
+ (3)
	0
	0
	0
	0
	0

	(1) расходы

муниципального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	(2) средства юр.лиц
	0
	0
	0
	0
	0

	(3) прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5.3.

	Создание региональной автоматизированной системы централизованного оповещения в городском округе Перевозский Нижегородской области в рамках реализации по внедрению аппаратно-программного комплекса «Безопасный город

	Всего (1) + (2)
+ (3)
	1393,8
	1429.9
	1393,8
	0
	4217.5

	(1) расходы

муниципального бюджета
	696,9
	314,8
	1393,8
	0
	2405,5

	(2) средства юр.лиц
	0
	0
	0
	0
	0

	(3) прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)
	696,9
	1115,1
	0
	0
	1812,0

»
6.Раздел 3.5. Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Перевозский Нижегородской области», раздел таблицы «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1 за счет средств местного бюджета», изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы1 за счет средств местного бюджета

	Годы реализации Подпрограммы 1
	Итого за период реализации Подпрограммы 1

	2018

тыс.

рублей
	2019

тыс.

рублей
	2020

тыс.

рублей
	2021

тыс.

рублей
	Всего,

тыс. рублей

	Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Перевозский Нижегородской области
	0
	0
	10,0
	10,0
	          20,0

»
7.Раздел 3.5. Подпрограмма 5 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций», раздел таблицы «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 5 за счет средств местного бюджета», изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 5 за счет средств местного бюджета

	Годы реализации Подпрограммы 5
	Итого за период реализации Подпрограммы 5

	2018

тыс.

рублей
	2019

тыс.

рублей
	2020

тыс.

рублей
	2021

тыс.

рублей
	Всего,

тыс. рублей

	Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	1393,8
	1429,9
	1493,8
	100,0
	4417,5

»
8.В таблице 5 Раздела 5 «Аналитическое распределение средств муниципального бюджета муниципальной программы (тыс. руб.)», графы «Муниципальная программа» и «Подпрограмма 5» изложить в следующей редакции:
«
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	 Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Обеспечение безопасности жизни населения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»
	 X
	 X
	 X
	XХ
	1572,9
	1564,9
	1638,8
	245,0

	Подпрограмма 1
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций

	0
	0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 5
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций

	1393,8
	1429,9
	1493,8
	100,0

»
___________________________
Заведующий сектором гражданской обороны и

мобилизационной подготовки администрации

городского округа Перевозский

 П.А.Писарев.
«8»октября 2019 год